
УПРАВЛЕНИЕ
ПО ОБРАЗОВАНИЮ И НАУКЕ

АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОДСКОЙ
ОКРУГ

ГОРОД-КУРОРТ СОЧИ 
КРАСНОДАРСКОГО КРАЯ

ПРИКАЗ

Ш/Ж ?ШЛ №

г. Сочи

Об итогах городского конкурса творческих работ посвященного «Дню 
Памяти русского поэта А.С. Пушкина!» среди дошкольных 

образовательных организаций города Сочи

В соответствии с приказом управления по образованию и науке 
администрации муниципального образования городской округ города -  
курорта Сочи Краснодарского края от 12.01.2023 № 25 «О проведении 
городского конкурса творческих работ посвященного «Дню Памяти русского 
поэта А.С. Пушкина!» среди дошкольных образовательных организаций 
города Сочи с 13 февраля 2023 года по 28 февраля 2023 года, в целях 
привлечения интереса к творчеству А.С. Пушкина, популяризацию русских 
писателей, расширение кругозора воспитанников, развитие интереса к 
чтению художественной литературы, был организован и проведен конкурс.

В соответствии с квотой, установленной в Положении, в конкурсе 
приняли участие 20 дошкольных образовательных организаций города Сочи : 
МДОБУ №6, №9, №14, №41, №53, №55, №72, №76, №83, №86, №87, №110, 
№113, №114, №118 ,№120, №121, №122, №132, МОБУ Гимназия №15, ФТ 
«Сириус»: МДОУ № 50, МОБУ СОШ № 38 им.Страховой С.Л.

На основании решения членов жюри Конкурса от 27.02.2023
приказываю:

1. Утвердить список победителей Конкурса (приложение 1).
2. Наградить победителей Конкурса электронными грамотами 

управления по образованию и науке администрации муниципального 
образования городской округ города -  курорта Сочи Краснодарского края.

3. Руководителям дошкольных образовательных организаций города 
Сочи рассмотреть возможность поощрения победителей и педагогов, 
подготовивших команды.



4. Учесть участие педагогических работников в качестве членов жюри, 
принявших участие в Конкурсе, при оценке их профессиональных 
достижений в рамках прохождения аттестации в целях установления 
квалификационных категорий, а также при проведении оценки деятельности 
дошкольных образовательных организаций муниципального образования 
городской округ город-курорт Сочи Краснодарского края (приложение 2).

5. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя 
начальника управления И.Б. Лукашову.



приложение 1 
к приказу У ОН г. Сочи
от<%%?^ №

СПИСОК
победителей и призёров городского конкурса творческих работ, 

посвященного «Дню Памяти русского поэта А.С. Пушкина!» среди 
дошкольных образовательных организаций города Сочи

Номинация
«Мы Пушкина читаем с малых лет!» (видеоролик)

Место ДОО Участник ФИО педагога, должность

I
МД ОБУ ЦРР -  детский 
сад № 41 Иванов Зорей Чурбакова Оксана Евгеньевна, 

воспитатель

I МДОБУ № 72 Адамия Кристина Артемкина Марина Павловна, 
воспитатель

I МДОБУ ЦРР - 
детский сад № 86 Мельников Артемий Алейник Людмила Сааковна

I МДОБУ № 122 Леханов-Лаптев Иван Салимова Екатерина Петровна

I МОБУ СОШ № 38 Сажина Маргарита Яндиева Хава Исрапиловна, 
воспитатель

I МДОБУ ЦРР -  детский 
сад № 118 Михаил Фомин Мигоренко Наталья Валерьевна, 

воспитатель

I МДОУ № 50 Шишченко
Анастасия

Чуприна Римма Левоновна, 
воспитатель

II МДОБУ № 6 Тарасов Роман Милова Наталья Михайловна
II МДОБУ № 53 Броман Мирослава Назарян Арпине Леваевна
II МДОБУ №76 Глушень Кира Очакова Оксана Михайловна

II МДОБУ №113 Федорова
Владислава ГутоваМ.С.

II МОБУ Гимназия №15 Г ражданкина Елена Багрова Евгения Владимировна, 
Дмитриева Яна Викторовна

II МДОБУ №121 Варвара Голодникова Орюпина Елена Геннадьевна
II МДОБУ №9 Бугай Богдана Саркисова Юлия Владимировна
III МДОБУ №14 Холоднова Диана Ненашева Елена Юрьевна

III МДОБУ № 53 Абакаров Тимур Печура Олеся Вячеславовна

III МДОБУ № 83 Волков Арсений Подольцева Наталья 
Г еннадьевна

III МДОБУ ЦРР - 
детского сада № 110 Аванян Маргарита Петросян Элина Романовна

III МДОБУ № 132 Пондреев Михаил Шолкова Екатерина 
Г еннадьевна

III МДОБУ № 120 Калайджян Радмир Червонная Дарья Сергеевна



Ill МД ОБУ № 114 «Г руппа Кораблик» Кардумян Анаит Дадиковна

Номинация «Сказка о Золотой рыбке» - рисунок.
Место ДОО Участник ФИО педагога

I МДОБУ ЦРР -  
детский сад № 118 Клименко Ульяна Петросян Армине Макаровна

I МДОБУ ЦРР -  
детский сад № 41

Погорелый Лука Погорелая Юлия Эдуардовна, 
воспитатель

I МДОБУ № 6 Абраменко Валерия Милова Наталья Михайловна

I МОБУ СОШ № 38 Соколов Мирон Селедевкина Оксана 
Анатольевна, воспитатель

I МДОБУ ЦРР - 
детского сада № 110 Харина Валерия Капитонова Асимик Айковна

I МДОБУ № 83 Шолудько Дарья Черноусова Юлия Викторовна

I МОБУ СОШ № 38 Соколов Мирон Селедевкина Оксана 
Анатольевна, воспитатель

II МДОБУ № 120 Саркисян Лана Берелидзе Нино Важаевна

II МДОБУ № 87 Иванова Василиса Лелашвили Нина Викторовна
II МДОБУ № 53 Дмитрук Милана Печура Олеся Вячеславовна
II МДОБУ № 122 Леханов-Лаптев Иван Салимова Екатерина Петровна
II МДОБУ № 55 Парцыба Матвей Аникеенко Елена Анатольевна
II МДОБУ № 132 Г олбан Моника Губайдуллина Надежда Павловна
II МДОБУ № 72 Смагин Андрей Артемкина Марина Павловна
III МДОБУ № 114 Керселян Рафаэль Петросян Гоар Самвеловна
III МОБУ Гимназия №15 Захарова Вероника Дмитирева Яна Викторовна
III МДОБУ №9 Улаев Рустам Чолакян Наира Бюзандовна
III МДОБУ №113 Студенкина Алиса Шихиева М.И
III МДОБУ №14 Интереснова Дарья Овсянникова Раиса Ильясовна
III МДОБУ №76 Муселимян Роман Бойкова Татьяна Александровна

Номинация
Поделка «Любимый сказочный герой сказок А.С. Пушкина!»

Место ДОО Участник ФИО педагога

I МДОБУ ЦРР -  
детский сад № 86 Шулекина Василиса Алейник А.С.

I МДОБУ №121 Романов Ролан Алтунина Валентина Петровна

I МОБУ Гимназия №15 Погосян Давид Багорова Евгения Владимировна, 
Дмитриева Яна Викторовна

I МДОБУ № 55 Аржанов Артём Бережная Ольга Викторовна
I МДОБУ №14 Шевченко Мария Солонко Ангелина Аркадьевна



I МДОБУ детский сад 
№120 Саркисян Лана Берелидзе Нино Важаевна

I МОБУ СОШ № 38 Шевелева Ника Самойлик Мария Викторовна, 
воспитатель

II МДОБУ №9 Сорокина Арина Тищенко Виктория Павловна

II МДОБУ ЦРР -  
детский сад № 41 Бузыцкий Никита

Бузыцкая Кристина Сергеевна, 
воспитатель

II МДОБУ ЦРР -  
детский сад № 118 Беляев Владимир Караваева Наталья 

Владимировна

II МДОБУ № 114 Асланян Эрик Аветисян Айарпи Г егамовна

II МДОБУ № 132 Гукасян Маркос Габайдуллина Надежда Павловна

II МДОБУ № 72 Саакян София и 
Саакян Нерек Такмазян Анастасия Петровна

II МДОБУ № 53 Симонова Аглая Симонова Алена Александровна

III МДОБУ ЦРР - 
детского сада № 110 Будагян Виктория Манукян Аида Эдиковна

III МДОБУ № 87 Журавлев Владислав Лелашвили Нина Викторовна
III МДОБУ №113 Девяткин Владимир Журавлева Д.С
1П МДОБУ № 122 Петросян Марк Салимова Екатерина Петровна
III МДОБУ №76 Родинко Леонид Морозова Татьяна Николаевна
III МДОБУ № 83 Смирнов Артем Смирнова Н.Н.

Номинации для педагогов. 
«Почаще надо Пушкина читать!»

Место
доо ФИО педагога

I МДОБУ ЦРР - детского сада № 110 Мамарян Татьяна Унановна, Шахбазова 
Евгения Борисовна

I МДОБУ № 87 Циллер Кристина Владимировна, 
воспитатель

I МОБУ СОШ № 38 Яндиева Хава Исрапиловна, воспитатель
I МДОУ № 50 Чуприна Римма Левоновна, воспитатель
I МДОБУ № 83 Смирнова Наталья Николаевна
II МДОБУ № 114 Каландия Нестан Джинетиевна
II МДОБУ №121 Кирилова Наталья Сергеевна
II МДОБУ № 122 Белых Елена Владимировна
III МДОБУ № 132 Григорьева Лана Григорьевна
III МДОБУ ЦРР -  детский сад № 118 Мелконьян Анжела Киворковна
III МДОБУ № 120 Хаврович Елена Николаевна



III МДОБУ №113 Ищенко Ольга Михайловна
III МДОБУ № 72 Костина Ольга Петровна
III МДОБУ №76 Бойкова Татьяна Александровна
III МДОБУ ЦРР -  детский сад № 41 Евтехова Наталья Петровна
III МДОБУ №14 Бабич Ольга Анатольевна
III МДОБУ № 53 Шульга Екатерина Александровна

«Наш Пушкин - Гений слова!»
Место доо ФИО педагога

I МДОБУ ЦРР -  детский сад № 118 Кривченя Марина Владимировна
I МДОБУ № 120 Ерофеева Ирина Валерьевна, 

учитель дефектолог
I МОБУ СОШ № 38 Самойлик Мария Викторовна, 

воспитатель
I МДОУ № 50 Чаплыгина Анастасия Александровна, 

музыкальный руководитель
I МДОБУ № 53 Марченкова Светлана Александровна
II

МДОБУ ЦРР - детского сада № 110

Филиппова Ольга Владимировна, 
воспитатель
Семенова Марина Валерьевна, 
воспитатель

II МДОБУ № 72 Коблева Мадлена Аведисовна
II МДОБУ № 132 Орлова Анжелика Сергеевна 

воспитатель
III МДОБУ црр -  детский сад № 41 Яковлева Валентина Сергеевна, 

воспитатель

Начальник управления О.Н. Медведева



приложение 2 
к приказу У ОН г. Сочи
от^ Я  0 3  №

СПИСОК
членов жюри городского конкурса творческих работ, посвященного «Дню 

Памяти русского поэта А.С. Пушкина!» среди дошкольных 
образовательных организаций города Сочи

Председатель:
■ Петрова Нинель Анатольевна -  методист МКУ СЦРО 

Члены жюри:
■ Гелашвили Наталья Ростомовна - воспитатель МД ОБУ детский сад № 

107 города Сочи;
■ Воробьева Марина Александровна - воспитатель МДОБУ детский сад 

№ 107 города Сочи;
■ Саган Анастасия Валентиновна -  воспитатель МДОБУ детский сад № 

107 города Сочи;
■ Исаева Екатерина Сергеевна -  музыкальный руководитель МДОБУ 

детский сад № 107 города Сочи;
■ Бондаренко Людмила Михайловна -  воспитатель МДОБУ детский сад 

№ 107 города Сочи.
■ Горячева Людмила Михайловна -  инструктор по физкультуре МДОБУ 

детский сад № 107 города Сочи.
■ Багарян Регина Левоновна -  воспитатель МДОБУ детский сад № 107 

города Сочи.
■ Фомина Валентина Николаевна -  воспитатель МДОБУ детский сад № 

107 города Сочи.
■ Айгумова Александра Георгиевна -  воспитатель МДОБУ детский сад 

№ 93 города Сочи.
* Гамсахурдия Инна Олеговна -  воспитатель МДОБУ детский сад № 93 

города Сочи.
■ Безворотная Лилия Васильевна - воспитатель МДОБУ детский сад 

№ 113 города Сочи.
■ Русанова Алла Григорьевна -  воспитатель МДОБУ детский сад № 113 

города Сочи.

Начальник управления О.Н. Медведева


